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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Uskonpuhdistuksen muistopäivä, 20.10.2024 

        
Pyhän aihe                                                  Uskon perustus 
Liturginen väri                                               Vihreä 
Alttarikynttilöitä                                          2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                               Psalmi 46:2–8 (Luterilaisia virsiä sivu 370) 
Vanhan Testamentin teksti                         Jeremia 17:5–8 
Epistolateksti                                               Roomalaiskirje 10:12–18  
Evankeliumi                                                 Matteus 5:13–16 
 

Virret 
Alkuvirsi                                                        181                Jumala täysi turva on                
Kiitosvirsi                                                      844:1–2, 7–10 Tunnusta, ylistä  
Saarnavirsi / päivän virsi                              170                  Jumala ompi linnamme 
Uhrivirsi                                                        190                   Sun Sanas suojaa Jumala 
Ehtoollisvirret                                              738, 739          Loistossasi, Taivaan, Sydän levoton  
Päätösvirsi                                                      723                   Maat ja kansat                                   
 

Kollehtarukous 
Herra, Kaikkivaltias Jumala! Hoida uskollisuudessasi kaikkia meitä, että me aina uskon sota-asussa 
taistelisimme pahan valtaa vastaan ja olisimme alttiita palvelemaan Sinua. Kuule meitä rakkaan Poikasi, 
meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen, tähden. Aamen 
 

Saarnateksti  Psalmi 46 
 

Saarnan aihe  Jumala virvoittaa ja ilahduttaa 
 

Johdanto 
Saarnatekstinämme on päivän Psalmi, josta nostamme esiin kolme helmeä:  

i. Seurakunnan rohkeus Jumalan turvassa (Psalmi 46:1–8) 
ii. Kehoitus tutkimaan Jumalan vanhurskaita tekoja (Psalmi 46:9–12) 
iii. Jumala virvoittaa ja ilahduttaa; lepo Jumalan evankeliumissa (Psalmi 46:4 ja 10) 

 

Psalmin otsikko sanoo: ”Veisuunjohtajalle; koorahilaisten laulu, korkeassa äänialassa.” (Psalmi 46:1) 
Tämä Psalmi on tarkoitettu julkiseksi ylistys- ja todistusvirreksi.  Sana ”korkeassa äänialassa” tarkoittaa 
nuorten naisten sopraanoääntä. Ei ollut tarkoitus, että Psalmi jää pimentoon, vaan että se tulee 
seurakunnan rakennukseksi erityisesti hädän aikana.  
 

1 Seurakunnan rohkeus Jumalan turvassa (Psalmi 46:1–8) 
Levottomat ajat saavat aikaan levottomuutta myös meissä. Kuljemme helposti päivät pitkät kantaen 
murhetta ja huolta sydämessämme, miettien mitä mahtaakaan tulla vastaamme seuraavaksi? Me kyllä 
tiedämme järjellä Jeesuksen Sanan ”Älkää murehtiko hengestänne, mitä söisitte tai mitä joisitte, 
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älkääkä ruumiistanne, mitä päällenne pukisitte. Eikö henki ole enemmän kuin ruoka ja ruumis 
enemmän kuin vaate. Katsokaa taivaan lintuja: eivät ne kylvä eivätkä leikkaa eivätkä kokoa aittoihin, 
ja teidän Taivaallisen Isänne ruokkii ne. Ettekö te ole paljoa suurempiarvoiset kuin ne?” (Matteus 
6:25–26), mutta silti murhe ja huoli helposti täyttää ajatuksemme. 
 

Psalmi vie kuolemattomat sielumme lupauksen maisemaan; itse Jumalan lupaukseen. ”Herra Sebaot 
on meidän kanssamme, Jaakobin Jumala on meidän linnamme.” (Psalmi 46:8) Psalmi sanoo tämän 
kaksi kertaa!  Kristuksen seurakunta lepää Immanuelissa: ”Jumala meidän kanssamme.” (Jesaja 7:14; 
8:10; Matteus 1:23; Luukas 1.31) Tämä lepo ei synnyt ihmisestä itsestään eikä omin ponnistuksin, vaan 
yksin Jumalan Sanasta, Jumalan lupauksesta, jonka Jeesus on puhunut: ”Katso, Minä olen olevat teidän 
kanssanne joka päivä maailman loppuun asti.” (Matteus 28:20).  
 

Maa voi järkkyä ja vuoretkin voivat hävitä meren pohjaan; meri voi raivota ja koko maanpiiri vavista, 
mutta Jumala on aina seurakuntansa keskellä. Jos koskaan olet ollut maanjäristyksessä, tiedät, kuinka 
pelottava kokemus se on; ihminen on totaalisesti voimaton sen kanssa eikä ihminen voi tehdä mitään 
hiljentääkseen tai vaimentaakseen sitä: koko maa huojuu. Näin voi olla myös ihmisen kokemus elämän 
taisteluissa ja ahdistuksissa; voi tuntua siltä, että kaikki huojuu ja mikään ei ole enää kontrollissa. Mutta 
Psalmi sanoo Kristuksen seurakunnalle: Jumala on sen keskellä, ei se horju, Jumala auttaa sitä jo aamun 
koittaessa.  Jumala tuo rauhan seurakunnalleen pyhässä kasteessa, Sanassaan ja ehtoollisen 
sakramentin kautta. Niissä Hän on kanssamme joka päivä maailman loppuun asti: ”Minulle on annettu 
kaikki valta taivaassa ja maan päällä. Menkää siis, ja tehkää kaikki kansat Minun opetuslapsikseni, 
kastamalla heitä Isän, Pojan ja Pyhän Hengen nimeen ja opettamalla heitä pitämään kaikki, mitä 
Minä olen käskenyt teidän pitää ja katso, Minä olen teidän kanssanne joka päivä maailman loppuun 
asti.” (Matteus 28:20) Kristus on sinun kanssasi koko ajan, ja erityisesti kanssamme seurakunta, jossa 
kaste, Jeesuksen opetus ja Hänen ruumiinsa ja verensä sakramentti on läsnä. 
 

2 Kehoitus tutkimaan Jumalan vanhurskaita tekoja (Psalmi 46:9–12) 

Psalmi sanoo: ”Tulkaa ja katsokaa Herran töitä, Hänen, joka tekee hämmästyttäviä tekoja maan 
päällä.” (Psalmi 46:9) Lähetyshiippakunnan vuoden 2024 Kesäjuhlan aiheena oli: ”Tulkaa ja katsokaa 
Jumalan töitä.” (Psalmi 66:5)  
 

Mutta mitä sanoo suruton maailma? Se tahtoo katsella ihmisen töitä ja kieltää Jumalan. Se tahtoo ottaa 
itselleen kunnian ja varastaa Jumalalta kunnian. Näin käy helposti tieteessä, urheilussa, taiteessa, 
sodassa ja rauhassa. Ihmiset ylistävät ihmistekoja, avaruusraketteja, sähköautoja, kauneutta, voimaa ja 
rikkautta. Niitäkin saa olla, mutta niistäkin kaikista kuuluu kunnia ja kiitos yksin Jumalalle. Sen tähden 
Raamattu sanoo: ”Tulkaa ja katsokaa Herran töitä, Hänen, joka tekee hämmästyttäviä tekoja maan 
päällä.” (Psalmi 46:9) 
 

Jumalan kunnian varastaminen näkyy myös kristillisessä kirkossa, jossa ihmismielipiteellä syrjäytetään 
Jumalan pyhä ja iankaikkinen Sana. Jumalan Sanaa vastaan nouseminen näkyy myös kasteen ja 
ehtoollisen sakramentin halveksimisena ja niistä annettavana järkiopetuksena: ”Voitaisiinko Jumalan 
armo ja Kristuksen sovitustyö lahjoittaa ihmiskäden kautta jaetuilla sakramenteilla, sillä onhan Kristus 
Taivaassa ja miten Hän siis voisi olla täällä keskellämme?” Mutta omien mielipiteittensä sijaan 
seurakunta omistaa Jumalan Sanan yksinkertaisessa muodossaan pyhässä kasteessa, ripissä ja 
ehtoollisessa: 

i. ”Hän pelasti meidät, ei vanhurskaudessa tekemiemme tekojen ansiosta, vaan 
laupeutensa mukaan uudestisyntymisen peson ja Pyhän Hengen uudistuksen kautta.” 
(Tiitus 3:5) 

ii. ”Joiden synnit te anteeksi annatte, niille ne ovat anteeksi annetut.” (Johannes 20:23)  
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iii. ”Tämä on Minun ruumiini, joka teidän edestänne annetaan; tämä malja on uusi liitto 
Minun veressäni, joka teidän edestänne vuodatetaan syntienne anteeksiantamiseksi.” 
(Matteus 26:26-28; Luukas 22:19-20) 

 

Näissä Jumalan armon välineissä, Sanassa ja sakramenteissa, me yhdessä katselemme ja omistamme 
Jumalan hämmästyttäviä armon tekoja meitä kohtaan. 
 

3 Jumala virvoittaa ja ilahduttaa; lepo Jumalan evankeliumissa (Psalmi 46:4 ja 10) 
a. ”Virta lähteinensä ilahuttaa Jumalan kaupungin, korkeimman pyhät asunnot” (46:5) 

Vanha suomalainen Biblia kääntää tekstin: ”Kuitenkin on Jumalan kaupunki ihana 
virtoinensa.” NASB kääntää tekstin: ”There is a river whose streams make glad the city 
of God.” Tämä tarkoittaa: “Jumalan seurakunnan (= Jumalan kaupunki) virtaa joki (= 
Herramme Jeesuksen Kristuksen kaikkein pyhin evankeliumi), ja joka erillisinä lähteinä (= 
Jumalan armonvälineet, Sana, kaste, rippi, ehtoollinen), ollen kuitenkin osa samaa jokea, 
ilahduttaa seurakuntaa ja yksityistä kristittyä (= Korkeimman pyhät asunnot).  Ei siis ole 
kysymys jostakin epämääräisestä virrasta ja lähteistä, vaan Jumalan itsensä antamat virta 
ja lähteet. Sen tähden Jeesus puhuu opetuslapsistaan autuuden julistuksilla: ”Autuaita 
ovat hengellisesti köyhät, sillä heidän on Taivasten valtakunta.” (Matteus 5:3) Autuas 
tarkoittaa sanamukaisesti ”ylionnellista”, ”onniteltavaa.”  

b. ”Herätkää ja tietäkää, että Minä olen Jumala” (46:11-12) 
Toinen käännös kääntää tämän: ”Lakatkaa ja tietäkäät, että Minä olen Jumala.” Sana 
lakatkaa tarkoittaa olla hiljaa. Sitä käytetään myös Exoduksen luvussa 5 kaksi kertaa 
merkityksessä ”laiska”.  (2. Mooseksen kirja 5:9, 17) Sanaa käytetään myös 
merkityksessä ”unohtaa” tai ”jättää”. ”Sillä Herra, sinun Jumalasi, on laupias Jumala. Hän 
ei jätä sinua…” (5. Mooseksen kirja 4:31) 

 

Rakkaat ystävät, Psalmi julistaa sinulle, että Jumala on tullut luoksesi ja on vetänyt sinut laupeutensa ja 
ilonsa suojaan. Jumala on meidän keskellämme seurakuntana, Jumalan kaupunkina, ja sinä olet Jumalan 
asunto. Jeesus sanoo: ”Jos joku rakastaa Minua, niin hän pitää Minun Sanani ja Minun Isäni rakastaa 
häntä ja me tulemme hänen tykönsä ja jäämme hänen tykönsä asumaan.” (Johannes 14:23) Kuulen 
kyllä sinun sanovat vastalauseena, että ”enhän minä ole voinut pitää Jumala Sanaa.” Minä sanon sinulle, 
että tässä on kyse siitä, että sinä olet pyhässä kasteessasi yhteenkasvanut Kristuksen kanssa.  
(Roomalaiskirje 6:5) Jumalan Sanan pitäminen on taas sitä, mistä Jeesus sanoo: ”Sillä ne Sanat, jotka 
Sinä (Isä) Minulle annoit, Minä olen antanut heille.” (Johannes 17:8; 14) Sinä talletat sydämeesi sen 
Sanan, minkä Jeesus on sinulle antanut; se ei ole tekosi vaan Jumalan vaikuttama tallentaminen. 
 

Psalmi julistaa sinulle myös levon teoistasi: ”Lakatkaa ja tietäkää.” Jesaja sanoo: ”Kääntymällä ja 
pysymällä hiljaa te pelastutte; rauhallisuus ja luottamus on teidän väkevyytenne.” (Jesaja 30:15) 
Herra sanoo myös: ”Ne jotka Herraa odottavat, saavat uuden voiman, he kohottavat siipensä kuin 
kotkat. He juoksevat eivätkä näänny, he vaeltavat, eivätkä väsy.” (Jesaja 40:31) Herran Jeesuksen 
omana elämäminen on oman kelvollisuutensa tarjoamisen lopettamista, ja Jumalan avun odottamista.  
Pysähtyminen ja omien ponnistelujen lopettaminen antaa Herralle Jeesukselle sijan. On niin kuin kotka, 
joka istuu ja odottaa kallion kielekkeellä tai puun oksalla: kun tuuli tulee, ilmavirran tunnistimet 
vaikuttavat siipien kohoamisen ja lopulta liitämisen. Kotka ei yritä nostaa siipiään; ne nousevat 
ilmavirran voimasta. Ihmissielu kohoaa murheessa ja taistelussa evankeliumin Sanan ja lupauksen 
kuullessaan. ”Ne jotka Herraa odottavat, saavat uuden voiman.” (Jesaja 40:31) Aamen. 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


